
QÁaci&nat efe
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia SISO - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tet.;FAX (54) (0387) 4255458

2C16 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA-06 nCT2016
1 4 9 5 / 1 6

EXPTE. N2 4764/16.-

VISTO:

El pedido formulado por Docentes en el que solicitan Adscripción a Materia Optativas y
Seminarios que se dictan en Carreras de la Facultad de Humanidades en el segundo cuatrimestre
del período lectivo 2016; y

CONSIDERANDO:

Que los interesados cumplen con los requisitos establecidos en las Res. H. N f i 1641-05,
Reglamento de Adscripciones Docentes de la Facultad de Humanidades;

Que los docentes responsables de las cátedras aconsejan hacer lugar a lo solicitado,
aceptando las adscripciones y aprueba los planes de trabajo a cumplir por los docentes
adscriptos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1a.- AUTORIZAR la realización de Adscripción Docente, en materias optativas y
seminarios que se dictan en Carreras de la Facultad de Humanidades en el segundo cuatrimestre
del período lectivo 2016, en las condiciones establecidas en la Res. H. N3 1641-05, a partir del 08
de agosto de 2016 y hasta el 31 de marzo de 2017, de acuerdo al siguiente detalle:

Docente Adscripto/a

María Verónica del Carmen
Gutiérrez - DNI. 29335500
Diana María de las Mercedes
Guzmán González - DNI.
29737573
María Laura Acuña - DNI.
17516708
Franco Luciano Tambella -
DNI. 34466118

Docente responsable
de la cátedra
Prof. Betina Campuzano
("Letras)
Dra. Mabel Franzone
(Letras)

Mg Azucena Michel
(Historia)
Dr. Guillermo Nieva
Ocampo (Historia)

Cátedra

Seminario: Escrituras del presente y giro
subjetivo en la Literatura Latinoamericana
Seminario de Tesis

Seminario: Argentina Contemporánea
1966-2001.
Seminario: Monarquías Eclesiásticas: clero
y política en España y en Francia (S. XV -
XVIII)



i/tiiveitifJacl oAacitmat ae o/afta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tt'i.;'FAX (54) (0387) 4255458

2C1 C - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

RES. H. N2 1 4 9 5 / I 6

Docente Adscripto/a

Alejandro Nicolás Chiliguay -
DNI. 36934625

Marcelo Armando Luzzi
Traficante - DNI. 31164174

Daniela Alejandra Carrasco -
DNI. 34082318

María Ktelvina Díaz - DNI.
14640446
Diego Sberna - DNI. 18855157

María Virginia Günther - DNI.
29757014
Luis Alfredo Fernández - D N I .
34874733
Pablo Marcelo Choque - DNI.
32462951
Milagro del Valle Guerrero - DNI.
25571406
Verónica del Carmen Hoyos -
DNI. 31067140
Héctor Edgardo León - DNI.
22688095
Marisa Gabriela Guzmán - D N I .
17355535
Carina Soledad Valeriano - DNI.
29164637
Natalia María Luz Trejo - D N I .
34184942
Marcela Noemí Gordíllo - DNI.
23584809
Marina Fabiana Mercado
Cárdenas - DN!. 27059342

Docente responsable
de la cátedra
Dr. Guillermo Nieva
Ocampo (Historia)

Dr. Guillermo Nieva
Ocampo (Historia)

Dr. Guillermo Nieva
Ocampo (Historia)

Lie. Christian Vitry
(Antropología)
Lie. Christian Vitry
(Antropología)
Lie. Christian Vitry
(Antropología)
Dra. Sonia Álvarez
Leguizamón (Antropología)
Dra. Sonia Álvarez
Leguizamón (Antropología)
Prof. Analía Villagrán
(Ciencias de la Educación)
Prof. Analía Villagrán
[Ciencias de la Educación)
Prof. Analía Villagrán
[Ciencias de la Educación)
Lie. Cristina Gijón de Briggs
(Ciencias de la Educación)
Lie. Cristina Gijón de Briggs
(Ciencias de la Educación)
Lie. Cristina Gijón de Briggs
(Ciencias de la Educación)
Lie. Cristina Gijón de Briggs
[Ciencias de la Educación)
Lie. Cristina Gijón de Briggs
(Ciencias de la Educación)

Cátedra

Seminario: Monarquías Eclesiásticas:
clero y política en España y en Francia
(S. XV -XVIII)
Seminario: Monarquías Eclesiásticas:
clero y política en España y en Francia
[S. XV -XVIII)
Seminario: Monarquías Eclesiásticas:
clero y política en España y en Francia
(S. XV - X V I I I )
Seminario: Área Andina y NOA

Seminario: Área Andina y NOA

Seminario: Área Andina y NOA

Seminario: Antropología Urbana

Seminario: Antropología Urbana

Optativa: Educación Ambiental

Optativa: Educación Ambiental

Optativa: Educación Ambiental

Optativa: Pedagogía Laboral

Optativa: Pedagogía Laboral

Optativa: Pedagogía Laboral

Optativa: Pedagogía Laboral

Optativa: Pedagogía Laboral

ARTICULO 29.- DEJAR aclarado que la presente resolución, no acredita la acción autorizada si no
cuenta con la correspondiente certificación que convalide la ejecución y la finalización de la tarea
encomendada.

ARTICULO 39.- NOTIFICAR a los interesados, Docentes Responsables de las cátedras y
Departamento Personal de fa Facultad.

DD/16

TS MIMES»
'SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Facultad de Humanidades - UNSa,

Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

Facultad


